

KUNÍNSKÝ

Z P R A V O D A J



vydává OÚ Kunín 5/2013



ČARODĚJNICE V KUNÍNĚ...



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY OBCE V DUBNU

Rada obce se v měsíci dubnu sešla 3x. Řešila a projednala různé záležitosti, ve zpravodaji uveřejňujeme ty nejdůležitější.

Rada schválila přijetí dotace ve výši 1.350.446,41 Kč z Moravskoslezského kraje na projekt „Badatelská školička“ pro ZŠ a MŠ a dotaci z Ministerstva místního rozvoje, Integrovaného operačního programu ve výši 699.380 Kč na zpracování územního plánu obce. Zabývala se žádostmi o přidělení bytů, o pronájmu prostor kadeřnictví v budově zdravotního střediska, žádostmi o opravy komunikací, odkupy pozemků, výsadbou zeleně. Schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000 Kč Škole života Nový Jičín a 3.700 Kč Společnosti přátel Poodří na vydávání časopisu Poodří. Schválila zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Kunín, převod hospodářského výsledku do rezervního fondu a jeho použití na dovybavení nového oddělení MŠ, projednala zprávu České školní inspekce o provedení kontroly v ZŠ a MŠ. Rada řešila provoz tenisových kurtů – tentokrát pod obcí. Nový nájemce se bohužel nenašel, schválila ceny za jejich využívání. Zabývala se údržbou fotbalového hřiště. Neschválila prezentaci zámku ve svatebním katalogu, nabídku na zpracování pasportu veřejného osvětlení, poskytnutí finančního příspěvku společnosti SONS, žádosti o pracovní místa na OÚ.

NOVÁ TŘÍDA MŠ

Od 6. 5. 2013 zahajujeme provoz nové třídy mateřské školky v bývalé místní knihovně. Novou třídu bude navštěvovat 19 dětí. Fotografie nového oddělení uveřejníme v červnovém zpravodaji. Děkuji všem, kteří pomohli a přičinili se!!! Dětem a zaměstnancům, kteří o ně budou pečovat, přeji, ať se jim v novém oddělení líbí!!!

Dagmar Novosadová

SBÍREJ TONER

Obec Kunín se ve snaze podporovat třídění odpadu připojila k projektu **SBÍREJ-TONER.CZ**. Organizátory tohoto projektu je občanské sdružení AKTIPO a společnost Büroprofi – dodavatel kancelářského vybavení. SBÍREJ-TONER.CZ je ekologicko-charitativně zaměřený projekt, který v ČR běží již 5. rokem. Cílem tohoto projektu je **sběrem prázdných tonerů** (náplní do tiskáren) **podporovat zařízení pro mentálně postižené v ČR**. Prázdné tonery jsou určeny k renovaci a opětovnému prodeji. Peníze získané prodejem dostanou zařízení, která pečují o mentálně postižené občany.

Prázdné tonery můžete **odevzdat do boxu**, který je umístěn v zádveří **zdravotního střediska**. Pro opětovné využití jsou vhodné pouze **ORIGINÁLNÍ** tonery. Toner zabalte do původního obalu nebo alespoň do novin nebo igelitového sáčku. Toner v boxu nestlačujte, aby se nepoškodily. Více informací o tomto projektu naleznete na www.sbirej-toner.cz.

Vedle tohoto boxu je **na zdravotním středisku** umístěn i kontejner pro vysloužilá drobná elektrozařízení a box na baterie.

Zároveň jsme přidali **další kontejnery na elektrozařízení** na místa: parkoviště u obecního úřadu, parkoviště u auly VFÚ a před sběrným dvorem. Do těchto kontejnerů je možné odkládat vysloužilé elektrospotřebiče vyobrazené na kontejnerech (např.: varné konvice, fény, ruční mixéry, atd.)

VÝSLEDKY KOŠTOVÁNÍ

V pátek 5. dubna se v restauraci U Dobré hraběnky konalo **obecní kolo koštování pálenek**. Za hojně účasti občanů se podařilo sestavit tři šestičlenné poroty. Nejvíce práce a těžké rozhodování měla porota hodnotící jabkovici. Do soutěže bylo přihlášeno 15 vzorků! Porota slivovice vybírala mezi 10 vzorky a porota hruškovice, zastoupená i ženami, hodnotila 4 vzorky. **Vítězové** postupují **do regionálního kola koštování v Bartošovicích**, které se koná **18. května**.

Pořadí	Slivovice	Hruškovice	Jabkovice
1. místo	J. Mlčochová	J. Konvička st.	J. Mlčochová
2. místo	V. Sedláček st.	V. Sedláček ml.	J. Konvička ml.
3. místo	J. Bobák	M. Turková	M. Mrva

VOLEJBAL

Volejbalový tým Tygři Kunín (největší sponzor Tigressa s.r.o.) se v Městské novojičínské volejbalové lize umístil ve skupině B na 4. místě (z 8 týmů). Tygrům se letos především díky četným zraněním moc nedařilo, ale další sezonu to určitě napraví! Všichni hráči této sezóny, viz foto níže.



Příznivci volejbalu mohou přijít podpořit **HOLKY Z KUNÍNA** hrající okresní pohár volejbalu žen do tělocvičny ZŠ Kunín, kde se budou hrát tato utkání: 24. 5. Kunín – Mořkov (18:00), 14. 6. Kunín – Pustějov (18:00), 21. 6. Kunín – Nový Jičín. Přijďte fandit!!!

PROVOZ TENISOVÝCH KURTŮ

Provoz tenisových kurtů budeme realizovat svépomocí a zahájíme jej od 1. května. Bude stanoven provozní řád s jasně vymezenými pravidly. Je potřeba, aby se všichni uživatelé řídili tímto řádem a chovali se tak, aby kurty sloužily v bezvadném stavu všem zájemcům.

Rezervace kurtů a placení permanentek na obecním úřadě: e-mail: obec@kunin.cz, tel.: 556 749 342

Cena za pronájem:	po – pá	18.00 – 16.00	100 Kč/h
		16.00 – 20.00	120 Kč/h
	so – ne	18.00 – 20.00	100 Kč/h

permanentka – 10 her/1000 Kč (+ 1 hra zdarma) – platí pro stále rezervované termíny

ZUMBA

Cvičení žen – ZUMBA, které se konalo každé úterý od 17 hodin, bude znovu zahájeno v září. Těšíme se na Vás.

KNIHOVNA KUN-IN

Dne 18. 4. 2013 se v knihovně uskutečnilo malé **posezení se Senior klubem Kunín**. Seniorky byly „suprovní“ aktivní babičky, pro něž jsem si přichystala články o paměti a jejím trénování. V záloze byl životopis Boženy Němcové, ke kterému ani nedošlo. Seniorky se rozpovídaly o svých aktivitách a zážitcích. Děkuji za příjemně strávené odpoledne a doufám, že bude jistě další příležitost, jak se společně opět setkat.

Dne 27. 4. 2013 jsme u nás pořádali **pálení čarodějnice „Máni Kulhavé“**. Souhlas s jejím upálením písemně vyjádřilo mnoho občanů (viz obrázek účastnická listina). Bylo překrásné slunné sobotní odpoledne a všichni, co měli chuť se bavit, tam byli. Pro děti bylo přichystáno mnoho zábavy ve formě soutěží a hledání ochranných talismanů a následně také hledání ukrytého pokladu. Vše probíhalo v prostorách výletišť za kinem. Moderátorskou funkci zastal Honza Tkadleček a hudbu nám hráli „Jeníček a Mařenka“ (Jan Navrátil se svou přítelkyní). Patří jim velký dík. Všem zúčastněným děkujeme za příjemně strávený den i večer a doufáme, že se setkáme u další příležitosti (např. na Den dětí 1. 6. 2013 – sledujte vývěsky v obci).

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě této akce. Děkujeme zaměstnancům obce, kteří uklidili kiosek, maminkám a tatínkům za úklid a přípravu výletišť, soutěží, rekvizit, odměn pro děti. Janu Tkadlečkoví za téměř profesionální moderování odpoledne a Janu Navrátilovi za hudební kulisu.

Jelikož jsme se zapojili do projektu **Celé Česko čte dětem**, máme další příležitost se společně opět sejít a strávit čas u některé z krásných knih. V týdnu **od 1. do 7. 6. 2013** budeme v naší knihovně pořádat **týden čtení**, kdy každý den budeme alespoň dvacet minut číst nějakou hezkou knížku, kterou si sami vybereme. Jelikož je toto čtení pojato jako **velké**, pozveme si k předčítání **významné osobnosti z naší obce**. Při této příležitosti můžeme uspořádat nejrůznější aktivity. Tvoření, malování nebo soutěže.

Těším se na vás. Bližší informace budou uveřejněny na letácích v obecních vývěskách.

M. Kuběnová, knihovnice



ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Připravujeme:

- 3. 5. Den Země – exkurze tříd do lokalit Moravy
- 12. 5. Žáci 4. ročníku na dopravním hřišti v NJ
- 14. 5. Květinový den
- 15. 5. Dopravní soutěž – okrskové kolo
- 16. 5. Testy SCIO 8. ročník – příprava pro přijímací zkoušky
- 17. 5. Focení tříd
- 18. 5. Myslivecká soutěž
- 20. 5. Plošné testování žáků 5. a 9. tříd

- 20. 5. Audit projektu EKOŠKOLA
- 22. 5. Okresní kolo Archimediády
- 30. 5. Policie ČR pro 4. r. Tvoje správná volba
Beseda se starostkou obce a žáky 9. ročníku
- 3. 6. Den dětí – Děti pro děti aneb starší mladším
- 17. - 21. 6. Škola v přírodě 1.–5. ročník

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na

Kvěťinkový den

V letošním školním roce se bude konat již osmé setkání.

**Prodej sazenic bude zahájen v úterý 14. 5. 2013
ve 12 hod. a potrvá do 16 hodin ve škole.**



Prodej zbylých sazenic proběhne 15. 5. od 9 hod. do 14 hod.

Prodávat se bude:

přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty, sazenice rajčat, paprik, nocenek, jiřinek, kejklírek, aksamitek, petúnií, muškátů, hledíkovky, aster a dalších sazenic.

Přísadu i sazenice je možno si předem objednat (tel 556 749 714).

Jak se nám dařilo v soutěžích?

- V okresním kole Fyzikální olympiády Honza Balo v tvrdé konkurenci žáků z víceletých gymnázií získal krásné 5. místo.
- Do okresního kola Biologické olympiády se za naši školu účastnili Jan Balo a Marie Balová.
- Marie Balová se také 19. března zúčastnila okresního kola recitační soutěže, když předtím zvítězila v okrskovém kole.
- Chlapci z 6. a 7. třídy si 12. března poměřili síly ve florbalovém zápase s žáky Suchdolu nad Odrou. Náš tým zvítězil v prodloužení 1–0 a postupuje tak do dalšího kola. Gratulujeme k vítězství a přejeme hodně štěstí při dalším zápase. Velké finále ČEZ Street Hockey 2013 se uskuteční 25. 4. 2013 v ČEZ Aréně v Ostravě.
- V úterý 19. 3. 2013 se někteří žáci osmé a deváté třídy pod vedení paní učitelky Pavlíný Gráfové zúčastnili soutěže v ZOO Ostrava. Téma soutěže byli savci Austrálie. Jedno naše družstvo postoupilo do finále, které se konalo 13. 4. 2013 v ZOO Ostrava a získalo 10 místo v kraji. Družstvo soutěžilo ve složení Nela Rumlíková, Tereza Janýšková, Lucie Janýšková, Monika Omaníková a Jan Balo.
- Studénecký slavíček je soutěž, kterou organizuje ZUŠ Studénka. Ve zpěvu získala 1. místo Dominika Miková z 8. ročníku.

- McDonalds Cup je soutěž ve fotbale. Žáci 1.–3. ročníku získali v Bartošovicích 1. místo. Nejlepším střelcem turnaje se stal Jan Vavřík a nejlepším hráčem turnaje se stal Vojtěch Hrdina.
- Ve stejné soutěži získali naši žáci 4.–5. ročníku krásné třetí místo, Jakub Pavlík se stal nejlepším brankářem a děvčata byly nejlepší roztleskávačky.
- V okrskovém kole dopravní soutěže se umístila krásně obě družstva. Mladší žáci získali 3. místo a starší družstvo ve složení Adriana Ličková, Silvie Vykydalová, Jiří Hodura a Michal Potomák vyhrálo 1. místo a postupují do okresního finále.
- Všem soutěžícím děkujeme za jejich účast a reprezentaci naší školy.

Finále Velké ceny ZOO Ostrava

V sobotu 13. 4. 2013 se konalo v ostravské Zoo finále **Velké ceny ZOO**. Téma bylo stejné jako v základním kole – Savci Austrálie. Soutěžilo 10 nejlepších družstev ze 187. Naši školu reprezentovalo družstvo ve složení Nela Rumlíková, Jan Balo, Monika Omaníková, Lucie a Tereza Janýškovy. Konkurence byla velká – z 10 škol bylo 5 gymnázií a všichni starší – a otázky ještě těžší. Přesto se naše družstvo nenechalo zahanbit a, i když nezískalo místo na stupních vítězů, jsme na ně pyšní. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. (Mgr. Pavlína Gráfová)

Projekt Badatelé

V letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu **BADATELÉ.CZ**, v rámci kterého se žáci učí badatelskou metodou. Badatelsky orientované vyučování (z angl. IBSE – Inquiry Based Science Education) se čím dál častěji objevuje v souvislosti s tím, jak zvýšit úspěšnost žáků ČR v mezinárodním měřítku. Jde o projekt, jehož organizátorem je Sdružení Tereza z Prahy a v letošním roce je v něm zapojeno 15 základních škol

z celé republiky a čtyři vysoké školy – UK Praha, MU Brno, Technická univerzita Liberec a Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích.

Některé školy se zapojily do tvorby výukových lekcí pro žáky a nyní probíhá druhá fáze tohoto projektu – ověření těchto materiálů ve výuce.

V naší škole se do projektu zapojila osmá třída. Žáci se v hodinách fyziky učí analyzovat problém, tvořit otázky a hypotézu, plánovat a provádět výzkum, experiment nebo výpočet, interpretovat data a nakonec prezentovat své výsledky.



V první lekci pátrali žáci po tajemném Black Smoke. Zjistili, že jeho následky na zdraví jsou opravdu alarmující, Vždyť vzdušnou čarou jsme od nejpozištěnějších oblastí opravdu kousek.

Ve druhé lekci se žáci zamýšleli nad funkcí zraku. Propojili učivo přírodopisu a fyziky a v několika pokusech si sami ověřili, jak lidské oko funguje. Prověřili si své vidění do dálky, vidění nablízko, ostrost zraku, barevné vidění, prostorové vidění a funkci slepé skvrny. Myslím, že žáky tato práce nejen bavila a rozšířila jejich informace o zraku, ale především se opět zdokonalili ve tvorbě otázek a hypotéz.

Jedním z cílů projektu je vznik sady metodických materiálů zahrnujících pracovní listy a úlohy pro žáky 1. a 2. stupně, rozšiřující materiály pro interaktivní tabule, metodika pro pedagogy, jak s materiály pracovat a také metodika badatelsky orientovaného učení pro pedagogy a návod pro sestavení vlastní výukové hodiny. Následně budou tyto materiály volně distribuovány pro pedagogy celé ČR.



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Americká obchodní komora podpoří veřejně prospěšné projekty na českých školách

Díky podpoře svých členů, rozdělí Americká obchodní komora z grantového programu One World, Many Voices celkem 520.000 Kč mezi 11 českých škol. Americká obchodní komora podpoří projekty, které budou prospěšné pro místní komunitu a které realizují sami žáci ve spolupráci se školou, veřejností a zástupci místní samosprávy.

“Věříme, že aktivní účast občanů na dění ve společnosti je klíčová pro každou stabilní demokracii. Proto je naším cílem podpořit aktivní účast dětí, jejich rodičů a dalších občanů ve veřejném životě, a tím i posílení důvěry mezi lidmi a představiteli veřejné správy“, uvedl Weston Stacey, výkonný ředitel Americké obchodní komory v ČR. Realizace projektů dlouhodobě prospěšných v místě, kde žijí, dětem také pomůže uplatnit teoretické znalosti v praxi a procvičit komunikaci v angličtině, protože jak projekt, tak závěrečná zpráva musí být zpracovány v anglickém jazyce.

Program One World, Many Voices je financován zejména členy Americké obchodní komory, kteří při příležitosti každoročního plesu Děkuvzdání přispívají na tento program koupí korporátního stolu nebo účastí v Tiché aukci.

Grantová soutěž byla v loňském roce vyhlášena poprvé v této podobě (dříve byl program zaměřen úžeji – na podporu jazykového vzdělávání). Do grantové soutěže bylo přihlášeno 38 projektů, z nichž bylo vybráno 11, které budou podpořeny. S projekty, které podporu z programu ne získaly, budou seznámeni členové komory a v případě zájmu je budou moci podpořit individuálně. Grantová soutěž One World, Many Voices bude pokračovat i v letošním roce a nová grantová výzva bude ohlášena na jaře.

Podrobnější informace můžete najít také zde <http://www.amcham.cz/about-amcham/news/detail/487/> nebo na <https://www.facebook.com/OneWorldManyVoices>

Americká obchodní komora v ČR je jednou z největších obchodních komor v České republice. Její členská základna čítá na 400 společností. Komora společně se svou členskou základnou usiluje o neustálé zlepšování podnikatelského prostředí a růst konkurenceschopnosti české ekonomiky.

Zahrada poznání (veřejná zahrada před školou)

ZŠ a MŠ Kunín, okr. Nový Jičín

Udělený grant: 60 000 Kč

V rámci projektu škola vybuduje zahradu před školou, která bude využívána nejen žáky školy, ale i menšími dětmi, rodiči, turisty, apod. Projekt je připraven žáky 6. třídy, na jeho realizaci budou pracovat i další žáci, učitelé, místní obyvatelé a zástupci obce. Rozpočet bude zejména využit na úpravy povrchu, rostliny a venkovní nábytek.

Zprávy ze školky

Dne 11. 4. 2013 proběhl mimořádný zápis do tříd mateřské školy v Kuníně. Mohlo být přijato 19 dětí díky nově vytvořeným místům v nové třídě MŠ, zbudované v bývalé knihovně. K zápisu se dostavilo 24 žadatelů, z toho 22 s trvalým bydlištěm v Kuníně a 2 s trvalým bydlištěm mimo Kunín. Odmítnuto tedy bylo 5 žadatelů. Nové děti nastoupí do tříd v pondělí 6. 5. 2013. Řádný zápis se koná 20. 5. 2013 (žadatelé mohou žádat o přijetí dětí od 1. 9. 2013).

Máme novou třídu – Rybičky

Od 6. 5. 2013 bude v provozu nová třída mateřské školy – modré RYBIČKY. Kapacita třídy je 19 dětí, ve třídě budou děti ve věku od 3 do 6 let. Vzdělávat je budou 2 pedagogové (na plný a částečný úvazek), o prostory a výdej stravy se bude starat pracovnice provozu. V červnu plánujeme Den otevřených dveří, termín zveřejníme v příštím Zpravodaji – přijďte nás navštívit.

Návštěva v Divadle loutek

Dne 23. 4. jsme jeli do Ostravy na divadelní představení Kocourek Modroočko do Divadla loutek v Ostravě. I ty nejmladší děti zvládly cestu autobusem a náročnější časový rozvrh. Představení děti zaujalo – scéna i kostýmy byly nápadité, výrazné, mluvenou řeč doprovázela hudba a zpěv. Děkujeme Sdružení rodičů – z jejich daru uhradíme dopravu, rodiče platili jen vstupné.

Informace ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu na daň z nemovitostí v roce 2013

Daň z nemovitostí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební výměr, dodatečný platební výměr nebo hromadný předpisný seznam.

Poplatníkům daně z nemovitostí, u nichž na zdaňovací období roku 2013 došlo ke změně výše daně oproti předchozímu roku, případně oproti částce vypočtené v daňovém přiznání, sděluje místně příslušný finanční úřad novou výši daně nejčastěji hromadným předpisným seznamem, který je k nahlédnutí na všech územních pracovištích příslušného finančního úřadu.

Finanční úřad vydává jeden hromadný předpisný seznam na daň z nemovitostí za celý obvod své územní působnosti, tj. za příslušný kraj nebo za hl. město Prahu. Hromadné předpisné seznamy zpřístupní všechny finanční úřady k nahlédnutí v průběhu měsíce května 2013. Informace o době, kdy lze do hromadného předpisného seznamu nahlédnout, zveřejní jednotlivé finanční úřady veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyhlášky finančních úřadů o zpřístupnění hromadného předpisného seznamu budou zveřejněny také na úředních deskách obcí v příslušném kraji. Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou daňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje týkající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.

Za den doručení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.

Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před jeho doručením. Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladný účinek.

Poplatníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitostí stanovena podle zákona o dani z nemovitostí ve výši poslední známé daně nebo ve výši shodné s podaným daňovým přiznáním bez oznámení stanovené výše daně platebním výměrem, anebo je oznámena platebním výměrem v případě, že se stanovená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitostí

Vyměřená daň z nemovitostí je splatná:

a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období,

b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30. listopadu zdaňovacího období.

Nepřesáhne-li roční daň z nemovitostí částku 5000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději do 31. května zdaňovacího období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitostí zaplatit najednou i při vyšší částce.

Je-li daň stanovená správcem daně vyšší než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň stanovena podle § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitostí vyšší než poslední známá daň, a lhůta splatnosti daně podle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci úřední. Stanovená náhradní lhůta splatnosti daně nemá vliv na běh úroku z prodlení.

Informační leták pro poplatníky daně z nemovitostí

Informace k zasílání složenek pro platby daně z nemovitostí od roku 2013

Složenky pro placení daně z nemovitostí jsou ve většině případů zpracovávány centrálně a rozesílány daňovým subjektům hromadně dodavatelskou firmou. Zaslána je **standardní složenka typu A**, podléhající poštovnímu poplatku podle platného ceníku České pošty.

Od 1. ledna 2013 spravuje daň z nemovitostí v České republice 14 finančních úřadů se sídlem v jednotlivých krajských městech a v hlavním městě Praze. Správu daně z nemovitostí vykonávají na území příslušného kraje a hlavního města Prahy (dále jen „příslušný kraj“) prostřednictvím svých územních pracovišť, u nichž jsou uloženy spisy poplatníků. Tím se výrazně změnila správa daně z nemovitostí, neboť od 1. 1. 2013 je daň z nemovitostí sloučena do jedné částky za všechny nemovitosti poplatníka na území příslušného kraje.

Má-li poplatník daně z nemovitostí více nemovitostí, které se nacházejí v obvodech místní působnosti dvou nebo více finančních úřadů, tj. na území více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo více krajů, jsou do obálky vkládány společně složenky za všechny tyto finanční úřady.

Pro platbu daně z nemovitostí u každého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zaslána **jedna složenka, pokud jeho daň u tohoto finančního úřadu činí nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky, pokud je tato daň vyšší než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splátkách**. Daň vyšší než 5 000 Kč lze však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a to v termínu první splátky daně.

Jednotlivé složenky jsou opatřeny **názvem a číslem účtu místně příslušného finančního úřadu** (tj. toho finančního úřadu, v jehož obvodu místní působnosti se nemovitost nachází), kterému je příslušná platba určena. Upozorňujeme, že **čísla účtů finančních úřadů, vzniklých od 1. 1. 2013, se liší od čísel účtů původních finančních úřadů, existujících v r. 2012**. Tuto skutečnost musí poplatník zohlednit, platí-li daň bezhotovostně, např. trvalým platebním příkazem.

Na alonži složenky jsou uvedeny tyto důležité údaje:

- celková výše daně z nemovitostí na rok 2013,
- výše a termíny splatnosti splátek,
- spravující územní pracoviště finančního úřadu, kde má poplatník uložen daňový spis k dani z nemovitostí, a jehož prostřednictvím komunikuje s finančním úřadem.

Z důvodu probíhajících organizačních změn Finanční správy ČR není na alonži složenky uveden stav daňového účtu poplatníka, tj. případný přeplatek nebo nedoplatek na dani z nemovitostí.

V zájmu zajištění možnosti plynulého placení daně v pokladnách finančních úřadů jsou složenky rozesílány v pořadí nezávislém na místní působnosti finančních úřadů. Proto je potřeba počítat s tím, že v jednotlivých lokalitách neobdrží všichni poplatníci složenky současně, ale budou postupně rozesílány tak, aby poslední z nich poplatníci obdrželi **nejpozději do 25. května 2013**.

Jestliže poplatník podá daňové přiznání po 31. lednu zdaňovacího období a v něm vypočtená daň se liší od částky daně uvedené na složenke, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve výši, kterou mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Pokud poplatník uhradil daň z nemovitostí na rok 2013 již před obdržáním složenky, použije složenku pro kontrolu již uhrazené částky daně a k doplacení případného rozdílu.

Ve specifických případech mohou být složenky i nadále zasílány či jinak distribuovány (např. prostřednictvím obcí) jednotlivými finančními úřady. Tuto možnost mohou jednotlivé finanční úřady zvolit podle konkrétních podmínek v daných lokalitách v zájmu včasného a efektivního doručení složenek poplatníkům.

Důležité upozornění: **Adresa PO Boxu, uvedená v levém horním rohu obálky se složenkami, je určena pouze pro vrácení nedoručitelných složenek Českou poštou, nikoli pro zaslání jiné korespondence finančním orgánům.** Orgánem, který vyměřuje daň, je vždy místně příslušný finanční úřad. Veškeré dotazy, podněty, odvolání apod. proto zasílejte vždy na adresu územního pracoviště místně příslušného finančního úřadu, uvedeného na složenke.



GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ
Samostatný odbor komunikace a mezinárodních vztahů
 Lazarská 7, 117 22 Praha 1
 Tel.: 257 044 025

TISKOVÁ ZPRÁVA

Finanční správa ČR žádá veřejnost, aby neprováděla platby na číslo bankovního účtu uvedeného na složenkách doručených majitelům nemovitostí v měsíci dubnu.

Někteří majitelé nemovitostí již obdrželi poštovní složenku k placení daně z nemovitostí na rok 2013. Na všech poštovních složenkách, doručených v měsíci dubnu, je nesprávně uvedeno číslo bankovního účtu pro platbu daně. K nesprávnému uvedení čísla bankovního účtu došlo pochybením dodavatelské firmy při tištění údajů na složenku. Finanční správa ČR se veřejnosti za toto nedopatření omlouvá. Dotčení majitelé nemovitostí obdrží kromě omluvného dopisu také nové složenky se správnými údaji.

Složenky, které budou majitelům nemovitostí doručeny v průběhu května, již obsahují správné číslo bankovního účtu pro placení daně místně příslušnému finančnímu úřadu.

Čísla bankovních účtů pro placení daně z nemovitostí:

Finanční úřad pro hlavní město Prahu	7755-77628031/0710
Finanční úřad pro Středočeský kraj	7755-77628111/0710
Finanční úřad pro Jihočeský kraj	7755-77627231/0710
Finanční úřad pro Plzeňský kraj	7755-77627311/0710
Finanční úřad pro Karlovarský kraj	7755-77629341/0710
Finanční úřad pro Ústecký kraj	7755-77621411/0710
Finanční úřad pro Liberecký kraj	7755-77628461/0710
Finanční úřad pro Královéhradecký kraj	7755-77626511/0710
Finanční úřad pro Pardubický kraj	7755-77622561/0710
Finanční úřad pro Kraj Vysočina	7755-67626681/0710
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj	7755-77628621/0710
Finanční úřad pro Olomoucký kraj	7755-47623811/0710
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj	7755-77621761/0710
Finanční úřad pro Zlínský kraj	7755-47620661/0710

Podrobnější informace k placení daně z nemovitostí naleznete také na webových stránkách Finanční správy ČR www.financnisprava.cz v záložce „placení daní“.

V Praze dne 30. dubna 2013

Ing. Petra Homolová
 ředitelka odboru komunikace a mezinárodních vztahů

STOLAŘSTVÍ **KUNETEK**

OSOBNÍ JEDNÁNÍ ■ RYCHLOST A PROFESIONALITA ■ ROZUMNÁ CENA

Tel.: 732 661 582

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU

- návrhy a výroba kuchyní
- vestavěné skříně
- obložkové zárubně a dveře
- postele
- atypické nábytkové sestavy
- výroba z masivního materiálu



VÝPRODEJ NOSNIC

po roční snášce



Za sníženou cenu

Drůbežárna Příbor-Klokočov

**Prodej od
1.5.2013**



CENA: 40,- Kč/ks

Prodej PO - SO 8.00 - 11.00 h.

Bližší informace na tel. č.:

602 78 77 79 nebo 724 15 44 15



VELKOOBCHOD VODA – TOPENÍ – PLYN YPSILON PLUS

YPSILON PLUS s.r.o.

NOVÉ MĚSTO 252/2 • 742 35 ODRY

mobil: + 420 777 222 855

e-mail: malenak@ypsilonplus.cz



Otevírací doba:

pondělí – čtvrtek: 7.00 – 16.00 hod.

pátek: 7.00 – 15.00 hod.

Vybavení koupelen

- Široký výběr výrobků v nadstandardní kvalitě
- Možnost plnohodnotného vyzkoušení výrobků
- Individuální atypická řešení na míru

Termosystem

- Komplexní systém pro rozvody podlahového vytápění, ústředního vytápění a sanitární instalace

Dále nabízíme kompletní sortiment v oblasti voda, topení, plyn

www.ypsilonplus.cz

K A M E N I C T V Í

P E T R J A N E K

NABÍZÍME:

- výroba a montáž pomníků pouze z kvalitních žulových materiálů
- renovace stávajících pomníků
- broušení rámců, soklů, krycích desek, impregnace proti vodě, mechu
- kopání a betonování základů, pokládání dlažby
- sekání, pískování a montáž písma (zlacení, stříbření, barvení)
- prodej a výměna lamp, váz, vitrín z nerez, bronzu i žuly
- zakázku přijedeme sjednat do místa Vašeho bydliště zdarma!
- odvádíme profesionální práci již víc než 12 let !!!

OBJEDNÁVKY u: Petr Janek, Máchova 61, Nový Jičín, tel.: 777 223 171
e-mail: kamenictvijanek@seznam.cz, IČ: 64973182

Nejlepší ceny kamenických prací i žulového materiálu!

Prodám RD v Jerlochovicích, č. p. 28 (Fulnek)

Jedná se o cca 102 m² (12 x 8,5), dům vč. inženýrských sítí, určen k rekonstrukci.

Cena 200 tis. Kč

V případě zájmu volejte na tel.: 737 26 26 36





Myslivecké sdružení ve spolupráci se ZŠ Kunín

Vás zve na již tradiční

Mysliveckou soutěž

V sobotu 18. 5. 2013

Sraz dětí na parkovišti u OÚ v 7.45 hodin
Začátek soutěže v Pelikánové dolině v 8.30 hodin
Občerstvení zajištěno. Na hojnou účast se těší pořadatelé.

ŘEDITELKA ZŠ A MŠ KUNÍN VYHLAŠUJE ŘÁDNÝ ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V KUNÍNĚ

ŘÁDNÝ ZÁPIS SE USKUTEČNÍ V ŘEDITELNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
DNE 20. 5. 2013 v 8.00 – 9.00 A 15.30 – 16.30 HODIN

Při přijímání dětí není přihlíženo k pořadí, ve kterém se dostavíte k zápisu, ale ke kritériím, která vydává ředitel školy.

Kritéria a žádosti jsou dostupné na www.zskunin.cz, oddíl Dokumenty nebo vytištěné v mateřské škole.

K zápisu je povinen žadatel vzít:

- vyplněnou žádost o přijetí dítěte (s lékařským potvrzením, že je dítě řádně očkováno)
- rodný list dítěte (pro kontrolu údajů)
- občanský průkaz (k ověření trvalého bydliště)
- další potvrzení a dokumenty uvedené v kritériích

**Případné další dotazy u ředitele školy Ivany Machýčkové, Mgr. na tel. č. 556 749 714
nebo u vedoucí učitelky Renáty Sztefkové, Mgr. na tel. č. 556 749 325.**

JUBILANTI

Srdečně blahopřejeme občanům, kteří v měsíci **květnu** slaví svá životní jubilea. Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Kučerová Janka
Březina Martin
Řepka Marcel
Vlček Marian
Jourová Monika
Hoduřová Janetta
Masaříková Lenka
Pavlišťák Zdeněk
Navrátil Ladislav

Kopčan Zdeněk
Musilová Ivana
Géryková Mária
Pisklák Pavel
Šimek Jiří
Pavlík Josef
Juříková Antonie
Bělunková Františka
Zezulčíková Milena

Jančálek Rudolf
Valchář Josef
Pastorková Bernadeta
Vránová Amalia
Kabát Josef
Jurošková Květoslava
Vagnerová Zdeňka

Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ V ROCE 2013

31. 03. – 28. 10.	Poklady z depozitářů III – výstava na zámku
11. 05. 2013	Bitva o Moravskou bránu – hist. bitva v zámeckém parku
18. 05. 2013	Myslivecká soutěž v Pelikánce
18. 05. 2013	Rybářské závody
24. 05. 2013	Zájezd Seniorklubu do Moravského krasu
24. 05. 2013	Noc kostelů
24. 05. 2013	Farář Anton Dominik Schindler – výstava na zámku
25. 05. 2013	Hry bez venkovských hranic napříč Kunínem
28. 05. – 21. 06.	Divadýlko Mrak na zámku v Kuníně
22. 06. 2013	XV. zámecká slavnost
01. – 31. 07.	Gustav Klimt: Průkopník moderny – výstava na zámku
03. 07. – 31. 08.	Poznej světové dědictví UNESCO – výstava na zámku
01. – 31. 08.	Romy Schneider: Životní pouť
03. 08. 2013	Soutěž elegance historických vozidel
22. – 25. 08.	Zámecký kinematograf
31. 08. 2013	Hradozámecká noc
01. 09. – 28. 10.	Bertha von Suttner: Život pro mír – výstava na zámku
06. 09. – 28. 10.	Generál Laudon jede přes vesnici ... – výstava na zámku
14. – 15. 09.	Jiřinkové slavnosti a slavnosti růží

Zámecká restaurace U Dobré hraběnky Kunín

přijímá objednávky na oslavy, svatby, firemní akce, školení, večírky, apod. Kontaktujte nás na telefonním čísle 607 846 256.

Od 1. dubna otevřeno i o víkendech, máme nový jídelníček, přijďte ochutnat!

Restaurace nabízí rozvoz obědů. Cena za oběd od 79,- Kč, výběr z 5 jídel.

Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě, tel. 556 749 342, e-mail: obec@kunin.cz

POZVÁNKY

Senior klub Kunín pořádá dne 24. května zájezd do Moravského krasu

Program zájezdu: propast Macocha,
Punkevní jeskyně, zámek Lysice,
vinný sklípek s večerí a degustací

Cena zájezdu: 500 Kč (členové Seniorklubu),
700 Kč ostatní zájemci

Hlásit se můžete u p. Vaňkové nebo
p. Chrástkové.

**Odjezd autobusu v 6:00 z parkoviště
u obecního úřadu.**

Obec Kunín pořádá Hry bez venkovských hranic napříč Kunínem,

dne 25. 5. 2013 v zámeckém parku v 13:30

Program:

14:00	zahájení
14:15 – 17:00	soutěže, vyhodnocení
17:30 – 24:00	taneční zábava

Prosíme **místní spolky, mládež, občany a všechny**,
kteří se rádi baví, nebojí se legračních disciplín
a chtějí příjemně strávit sobotní odpoledne,
aby vytvořili družstva. **Prosíme, přihlaste se na
obecním úřadě co nejdříve!!!**

KOŠTOVÁNÍ PÁLENKY...



Obecní úřad Kunín

www.kunin.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
starosta@kunin.cz

Místostarosta: Miroslav Vlček 556 712 538, 721 459 505
mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
sekretariat@kunin.cz

Účetní: Bohuslava Vavříková 556 749 326
ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
evidence@kunin.cz

Stavební úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
knihovnakunin@kunin.cz

Zámecká restaurace U Dobré hraběnky: 775 576 268, 607 846 256
obec@kunin.cz

Jídelníčky: <http://www.lunchtime.cz>
www.facebook.com/ZameckarestauraceKunin

Otevírací doba: Pondělí: 10.30 – 15.00
Úterý – čtvrtek: 10.30 – 19.30
Pátek – sobota: 10.30 – 21.30
Neděle: 10.30 – 18.00

Pokladna Zámku Kunín: 556 749 420, ic@kunin.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Tenisové kurty: Pondělí – Neděle 8:00 – 20:00

Kunínský zpravodaj č. 5/2013 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69,
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. **Grafické zpracování a tisk:** Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 720 výtisků.